

DODATOK Č. 1
K RÁMCOVEJ DOHODE NA DODANIE TOVARU
ZO DŇA 17.01.2022

(ďalej len ako „*Dodatok*“)

uzatvorená medzi:

Predávajúci:

Názov: Comida, s.r.o.
sídlo: Pekná 445/12,9 49 01 Nitra
IČO: 50717057
IČ DPH: SK20 21 204 96 72
DIČ: 20 21 204 96 72
bankové spojenie: Tatra banka
číslo účtu: 2949035129/1100
IBAN: SK98 1100 0000 0029 4903 5129
zastúpenie: Ing. Juraj Bede
kontakt: 0905/358 487

Kupujúci:

Názov: **Správa zariadení sociálnych služieb**
príspevková organizácia Mesta Nitra
sídlo: Janského 7, 949 01 Nitra
IČO: 37 966 456
DIČ: 20 219 36 169
bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
číslo účtu: 5052764988/0900
IBAN: SK 88 0900 0000 0050 5276 4988
zastúpenie: PhDr. Líbuša Mušáková
riaditeľka príspevkovej organizácie SZSS

(ďalej spolu aj ako „*Zmluvné strany*“ a jednotlivito ako „*Zmluvná strana*“)

Preambula

- 1.1. Zmluvné strany dňa 17.01.2022 uzavreli Rámcovú dohodu na dodanie tovaru (ďalej len ako „*Dohoda*“), ktorá bola výsledkom verejného obstarávania podľa Zákona o verejnom obstarávaní, na predmet zákazky „*Olej na varenie*“
- 1.2. Tento dodatok sa uzatvára v zmysle Čl. 10. ods. 10.2. Dohody.

Čl. II.

Predmet dodatku

- 2.1. Na základe narastajúcich cien potravín na trhu sa zmluvné strany v zmysle ustanovení Zákona o verejnom obstarávaní uvedených v preambule tejto Rámcovej dohody dohodli uzatvoriť tento Dodatok v nasledovnom rozsahu:

- 2.2. Príloha č.1 Rámcovej dohody sa nahrádza novou Prílohou č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku.
- 2.3. Celková kúpna cena predmetu obstarania sa mení z hodnoty 20 490 € bez DPH na hodnotu **23 430 € bez DPH, t.j.** . Ide o nárast celkovej zazmluvnenej ceny o 3 234 € bez DPH, t.j. o 14,35 %.

Článok II.

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Dohody vrátane jej príloh, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý je informačným systémom verejnej správy vedeným Úradom vlády SR v elektronickej podobe (s odkazom na § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka).
3. V prípade, že akékoľvek ustanovenie tohto Dodatku je alebo sa stane neplatným, neúčinným a/alebo nevykonateľným, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť a/alebo vykonateľnosť ostatných ustanovení Dodatku, pokiaľ to nevyklučuje v zmysle príslušných právnych predpisov samotná povaha takého ustanovenia. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu po tom, ako zistia, že niektoré z ustanovení tohto Dodatku je neplatné, neúčinné a/alebo nevykonateľné, nahradiť dotknuté ustanovenie ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej miere zodpovedať vôli Zmluvných strán v čase uzatvorenia tohto Dodatku.
4. Účastníci si Dodatok prečítali, výslovne prehlasujú že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, žiadny článok nežiadajú doplniť ani zmeniť a keďže tento Dodatok je v súlade s prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, na znak súhlasu tento dnešného dňa vlastnoručne podpísali.
5. Tento Dodatok sa vyhotoví štyroch (4) exemplároch, z ktorých kupujúci obdrží 2 vyhotovenia a predávajúci 2 vyhotovenia.

Kupujúci

Predávajúci

V Nitre dňa

V Nitre dňa

.....
PhDr. Libuša Mušáková
riaditeľ

.....
Comida, s.r.o.

Predmet zmluvy: Olej na varenie

Ceny platné do začiatku účinnosti Dodatku č.1

Por. č.	Názov tovaru	Jednot. množ.	Predpoklad. množ. na 1 rok	Cena v € bez DPH za JM	Cena v € s DPH za JM	Cena v € s DPH za predp. množ.
1	Olej na varenie	lit.	5100	2,03	2,436	12 423,6

Ceny platné od začiatku účinnosti Dodatku č.1

Por. č.	Názov tovaru	Jednot. množ.	Predpoklad. množ. na 1 rok	Cena v € bez DPH za JM	Cena v € s DPH za JM	Cena v € s DPH za predp. množ.
1	Olej na varenie	lit.	4900	2,63	3,156	15 464,4

Ceny platné od začiatku účinnosti zmluvy

Por. č.	Názov tovaru	Jednot. množ.	Predpoklad. množ. na 1 rok	Cena v € bez DPH za JM	Cena v € s DPH za JM	Cena v € s DPH za predp. množ.
2	Olej olivový	lit.	50	3,80	4,56	228,0
	Spolu:					228,0

Rekapitulácia zmluvnej ceny:

Por. č.	Názov tovaru	Jednot. množ.	Predpoklad. množ. na 1 rok	Cena v € bez DPH za JM	Cena v € s DPH za JM	Cena v € s DPH za predp. množ.
1	Olej na varenie	lit.	5100	2,03	2,436	12 423,6
		lit.	4900	2,63	3,156	15 464,4
2	Olej olivový	lit.	50	3,80	4,56	228,0
	Spolu s DPH					28 116,0
	bez DPH					23 430,0